



67

אלה האל האל

מונטוידאו, 6/8/56  
אל מחכירות ברור חיל

ח.י.

הנני ממתין עד עתה את המכתב עם כל הפרטים שבקשתם על משפחת קורפרשמיט, מהתנועה בכרוזיל ואין שומעים אותם כלל וכלל. כהכתי רשמית אל ההנהגה הארצית, וגם מכתב לסניף פורטו אלגרא. אלא מה עלי לעשות, קבלתי את מכתבכם והנני רוצה למסר לכם דו"ח קצר על המתרחש כאן ואין הנני מכלה את זמני בכרך הזה. כעת לאחר כמעט 7 חודשים של פעולה בגלות, הנני יכול לצין בספוק את פעולותי למען המשק ללא התחשבות על המשימות ההיסטוריות של עמינו כמשך הדורות. איני זוכר הזדמנות ככל הופעותי לפני הצבור, שבהן לא עמדתי על החשיבות של המפעל הזה. וגם כאן בארץ החודשה הזאת הנני כבר מתחיל לפרסם דרך העיתונות והרדיו על ההתפתחות של הנקודה הזאת הנקראת ברור חיל. צדקו כל אלה שאמרו שהדרך הטובה להפעיל את החבר לעבודות צבוריות, היא הפעולה עצמה, ובמיוחד העבודות מסוג זה שאנו נאלצים לעשותה כאן. יוסף א. ומושקה אשר הטעמות הסעם הזה, יודעים להעריך היטב את עמדתו של שליח תנועתי הנמצא בפעולה מחוץ לכיתו לתקופה די ארוכה.

נכנסתי יפה לפעולה כאן, התקבלתי ע"י החברים כאן כפרסונה גראסה, ועמדתי בקרב התנועה משביע רצון. ששח הפעולה שלי הוא די רחב, ועלי להודות איני יודע למי את שהותי בכרוזיל את החודשים שעברו, אשר הכשירו אותי לקראת פעולתי העתידה. יש הרבה מה לעשות כאן בעקר, בהתחשב בעבר ההסטורי של התנועה הזאת וגם על המסורת-הלא מבורכת שהיתה קיימת כאן, ועל חוסר גוף רציני ותנועתי בארץ אשר בכחינה חינוכית היה יכול למהר את התהליך ההתגבשות הנחוץ בכל תנועות הנוער. אין זה קיים דוגמאות אישיות אשר ישמשו גורמים חיוביים לשכבות הצעירות, וגם ההכשרה כאן אשר היתה צריכה למלא תפקיד חינוכי חשוב, רק מקשה בתקופה הזאת להתפתחות של התנועה. עבודתי העקרונית היא להחזיר משמעת תנועתית בקרב התנועה, אשר עד עתה לא הכירו. הנני משקיע גם כוחות להחזקת הכשרה, ונדמה לי שאצליח לפתח אותה ולהכין את השטח לכניסתם של חברי הגרעין הבא (14) בערך.

הנני פועל עם השכבות הנוערות, בעקר עם החטיבה, והכוונים המכוונים אשר יסצרכו לשאת בעול התנועה בעתיד הקרוב. הננו מתכוונים להרחיב את שורות התנועה וכחודש הזה יצאנו אל הרחוב, ופועלים לפי המושגים של התנועה הכרוזילאית בהרחבה אחד מהקשיים הרציניים כאן הוא חוסר ההזדמנות התנועתית אשר אינו מאפשר לדרוש מחברי התנועה את המקסימום, וליצור חוג של חברים שאתם אוכל לשנות את האופי של תנועתינו כאן.

נוסף לפעולותי בתנועה הנני גם צריך לפעול בקרב הנוער הלא מאורגן, כשח"ם אשר גודל ממני שעות; הנני אחראי על תעמולה ועמנונות לפי החלוקה של העבודה הזאת בין השליחים, כך שאני ושליח של השומר הצעיר בעלי העסק כאן, ומבחינת פוליטית הנני צריך לשים עין בו, בכדי משלא ישמש את הפעולה לטובתם כפי שעושים תמיד. יחסינו התנועתיים כאן הם בסדר עם כל התנועות הנוער, הנוער הציוני תופסת מקום נכבד בקרב השכבות הצעירות (המכורים עזבו בזמן שדרשו מהם הגדרה עצמית וכניסה בהכשרה). עם השומר במידה ונפעול נוכל להתחרות אתם. נצלתי נגדם כל הפרשה עם ארן וזה חימם אותנו במקצת, אלא אי אפשר לתת לעבור כשתיקה דבר כזה, כלישנזוכיר להם כמה עובדות. לעת עתה הנני מסים את הדו"ח הקצר הזה, וכמידה שאקבל כימים האלה; מכתב מכרוזיל עם הפרטים שבקשתם, אכתב לכם במהרה, אנקשכם להעביר את החלק התנועתי שבמכתב לוועדת התנועה, ולמסר להם דו"ח ממוני, וגם לחברה כולה. ברצוני לקבל מכם יותר פרטים על חיי המשק והתפתחות המשקית וחברתית, כמדומני אין זה לבקש יותר מדי.

24/6/56

דב אינסמן ובכ"ח